3^o Ornatus exterior nimis signum est internae deformitatis, III, 494, 1. Ornatus nimis peior adulterio, XX, 313, 2. Ornatus nimis non caret impudicitiae suspicione, XIX, 204, 1. Ornatus mulierum viris est periculosus et perniciosus, IV, 339, 1. Ornatus dedecet mulieres, maxime in templo, XIX, 204, 2. Ornatus meretricum est velut spina, V, 189, 1 (Vide MULIER, MERETRIX).

OROBASUS. Orobasis Persa cum e tribus filiis quos habebat unum tantum regi Dario ad bellum eunti obtulisset, omnes ab eo necari vidit, IX, 614, 2.

ORON. Oron mons quantum ab Ecbatana distet, IV, 317, 1. Oron duplex civitas erat, XII, 304, 2.

ORONAIM. Oronaim erat terminus Moab versus Babylonem, XI, 299, 1.

ORONTES. Orontes fluvius interfuit Antiochiam, IV, 444, 2.

ORPHA. Orpha non erat mater Goliath, III, 236, 1.

ORPHANUS. Orphanis prospicit Christus is relictus tutor, XVIII, 479, 1.

ORPHEUS. Orpheus diu in solitudine vixit, ut supernis intenderet, XIII, 32, 1. Verbum Dei vocavit *os*, id est illustratorem, XI, 701, 2. Orpheo et Amphioni Christus comparatur, XXI, 129, 1, 2.

ORTHOSIAS. Orthosias urbs in quam fugit Tryphon quae, et ubi sita, IV, 490, 2. Hanc Antiochus Sideses deditione cepit ac in ea Tryphonem interfecit, 491, 1.

ORTUS. 1^o Ortus supra naturam cur vocetur lapidis excisio, XIII, 32, 2 et seq. In ortum Christi plebs non inquirebat ex desidia, scribae ex invidia, ut ex eo discerent an ipso esset verus Messias, XVI, 428, 1 (Vide JESUS CHRISTUS).

2^o Ortus hominis ex muliere fons miseriae, Job, 315, 1 (Vide HOMO).

Ortus et occasus solis quo sensu dicantur vanitates, VII, 33, 2.

ORTYOMETRA. Ortyometra quae, et unde dicatur, VIII, 590, 1. Ortyometra quare vocentur coturnices, II, 248, 2.

ORYX. Oryx quale sit animal, II, 448, 2; XI, 612, 1. In Aegypto invenitur, canalicum stellam adorat sternerando, ejus descriptio, XI, 612, 1.

OS. 1^o Quid sit os et ejus ad cor relatio. Os speculum, janua, fibula cordis est, X, 25, 1 et seqq. Ante sermonem non laudantur virtus: haec enim

lenitas est hominum. Os et janua magnas habet inter se analogias, V, 544, 2: Qui meditatur discordias, diligit rixas: et qui exaltat ositum suum, quaerit ruinas. Os stomachi olim dicebatur cor, X, 73, 2: Conclude elemosynam in corde pauperis, et haec pro te exorabit ab omni malo. Homo oris est loquax, 55, 1. Os loquitur quod cogitat cor, IX, 570, 1: Narratio saluti quasi sarcina in via: nam in labiis sensati invenitur gratia. Os est quasi lyra animata, XII, 430, 1: Et separaveris pretiosum a vili, quasi os meum eris. Os haurire debet sapientiam a corde, V, 507, 1, 2: Cor sapientis erudiet os ejus, et labiis ejus addet gratiam. Os est promptuarium sapientiae, Job, 176, 2.

Oris apertio signum aut loquentis, aut cordis auscultantis, Job, 581, 2: Qui me audiebant, expectabant sententiam, et intenti tacebant ad consilium meum. Verbis meis nihil addere audebant, et super illos stillabat eloquium meum. Expectabant me sicut pluviam, et os suum aperiebant quasi ad imbrem serotinum. Os apertio signum est inverecundiae; claudere, pudoris, XI, 621, 2: Super ipsum continent reges os suum. Os aperire idem est Hebraeis quod incipere loqui, XV, 137, 1, 2: Et apertus os suum docebat eos, dicens, etc. Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem. Os rixas parit et sopit, X, 54, 1: Si sufflaveris in scintillam, quasi ignis exardabit; et si expueris super illam, extinguetur: utraque ex ore proficiscuntur.

2^o Os sollicite custodiendum. Os homini in primis est custodiendum, V, 424, 2: Remove a te os pravum, et detrahentia labia sint procul a te. Os custodia quae sit, et quae dicatur, 375, 2: Qui custodit os suum, custodit animam suam: qui autem inconsideratus est ad loquendum, sentiet mala. Os custodia est dicendorum circumspectio, IX, 593, 1: Quis dabit ori meo custodiam, et super labia mea signaculum cerium, ut non cadam ab ipsis, et lingua mea perdat me? Ea est duplex, *ibid.* Qui os custodit, animam ab angustiis custodit, VI, 119, 1, 2: Qui custodit os suum et linguam suam, custodit ab angustiis animam suam. Os male custoditum saepe homini magnas molestias creat, V, 509, 2 et seq.: Anima laborantis laborat tibi, quia compulsi eum os suum. Os fructus sunt verba et damna, bonaque ex his dimanantia, 583, 1. De fructu oris viri replebitur venter ejus, et gemina laborum ipsius saturabunt eum. Mors et vita in manu linguae: qui diligit eam, comedent fructus ejus. Ore quidam victum sibi parant et questum faciunt, *ibid.* Os claudendum lingua nequam, X, 62, 1: Septi aures tuas spinis, et linguam nequam noli audire, et ori tuo faeculo ovilia, 512, 2; 646, 2. Ad oris regimen servandum situlum, 646, 2. Os non semper observandum, sed quandoque reserandum, X, 62, 2. Quando utrum-

que faciendum, 61, 2; 63, 2. Ejus duo sunt custodes, 63, 1. Oris custodia a Deo precibus postulanda, 62, 2.

3^o Os pravum quatuorplex. Os pravum quod appellatur, V, 124, 2: Remove a te os pravum, et detrahentia labia sint procul a te. Os perversum quod dicatur, 163, 2: Homo apostata, vir inutilis, graditur ore perverso. Os pravum apte congruit pravo cordi; ejus vilis et fragilis, VI, 320, 1. Os impii est velut stagnum putescens, et mare mortuum, 286, 2: Vena vitae os justi; et os impiorum operit iniquitas. Os meretricis est vorago profunda, VI, 156, 2 (Vide MERETRIX). Item os barathri, vestibulum inferni, 157, 1. Quod os lubricum dicatur, 323, 2: Lingua fallax non amat veritatem, et os lubricum operatur rutinas. Os laudantium quasi conditorium est, 332, 1, 2: Quomodo probatur in confessorio argentum, et in fornace aurum: sic probatur homo ore laudantis. Quomodo os stulti siti contritio, V, 566, 2 et seq.: Verba bilinguis quasi simplicia; et ipsa perveniunt usque ad interiora ventris.

4^o Oris justus fructus et comoda. Os justus gazophylacium est sapientiae, VI, 118, 1. Os eruditum fundit gemmas, 63, 1: Est aurum et multitudo gemmarum; vas autem pretiosum labia scientiae. Est crater sapientiae, 64, 1 (Vide LINGUA).

5^o Os metaphorice acceptum. Primo. Os quomodo Deus habere dicatur, IX, 618, 2. Os Dei proprie est mens et intellectus Dei, *ibid.* Os Domini in Scriptura idem est quod jussum et verbum Domini. Os Domini qui dicatur, XII, 365, 2. Os symbolum est Dei Patris; IX, 488, 2.

Secundo. Os mensuram denotat, cur, IV, 225, 2. Ab ore usque ad os impleri quid, *ibid.* Os Hebraeis saepe significat capacitatem, proportionem, mensuram, XIII, 269, 2; 420, 2. Subinde voluntatem, 421, 1. Os synecdochica capitur pro capite et vultu, V, 230, 2. Os saepe jussum et imperium significat, V, 320, 1. Os Hebraeis metaphorice initium et aperturam denotat, VI, 141, 2. Os apertum capitur pro libertate, XII, 718, 2. Os mystice pro quo sumatur, VII, 228, 2.

Tertio. Ore proprio damnari quis dicatur, Job, 337, 1. Ore loqui est cordate loqui, VI, 60, 1. Os ad os loqui quid sit, XX, 637, 2: Ore meditari sapientiam quid sit, *Psalm.* I, 236, 1. Os dilatare est conviciari, imo conviciorum plaustra evomere, XI, 667, 1. Os hovi trituranti non occultandum: quomodo id tropologicè intelligendum, XVIII, 329, 1, 2. Os gladii quid sit, IX, 506, 1; X, 57, 1; XIX, 388, 2.

OSCHOPHORIA. Oschophoria festa erant instituta in honorem Bacchi, XII, 564, 1.

OSGITARE. Osgitans oscitationem dicit, IX, 383, 2.

OSCULARI, OSCULUM. 1^o Osculari quid in Scripturis significet, I, 360, 2. Osculum tam est cunctis quam accipientis, VI, 264, 2. Id prisci da-

bant variis de causis, *ibid.* Osculi quatuor symbola, VII, 467, 1. Osculum est humilitatis et subjectionis symbolum, unde dicatur, 243, 1. Osculum symbolum est reconciliationis, pacis et amoris, salutationis et bonae appreciationis, VII, 467, 1; XVI, 133, 2; XVIII, 512, 2. Osculum erat ritus salutandi et adorandi, XII, 562, 2. Osculi signum quere Judae dederit Judaeis in Christi captiva, XV, 574, 2. Cur Christus Judae dederit osculum, *ibid.* Fuit olim mos salutandi apud Hebraeos et Gentiles, XV, 575, 1; XVIII, 512, 2. Osculo excipiuntur hospites et convivae, XVI, 127, 2. Osculum manus suae quod designet, Job, 625, 2. Osculari manus signum erat adorationis, IX, 624, 1. Osculari solebant idololatrum idolum in signum venerationis et adorationis; aut si non possent, manum, loco idoli, XIII, 455, 2. Oscula fraudulenter inimici sunt osculanti probrosa, osculatio noxia, VI, 332, 2. Oscula cavenda etiam fratrum et sororum, V, 490, 2.

2^o Osculo Haesaeus puerum mortuum in vitam revocavit, VII, 472, 2.

3^o Osculum sanctum primorum Christianorum, XVII, 364, 1; XX, 403, 1. Osculum olim in Missa dabatur a Christianis ante communionem, et cur, XV, 163, 1; XVIII, 512, 2. Sed is mos jam subitatus est, *ibid.* Est id jam in usu in quibusdam ecclesiis, *ibid.* Quatuor de causis honeste datur, *ibid.* Osculari primi Christiani prono corpore linina et janua templi Apostolorum, XVIII, 16, 1.

4^o Osculo in Cantico doctrina Christi significatur, VII, 468, 1. Osculum Eucharistiae, 469, 2. Resurrectionis, 472, 2. Osculum unionis mysticum, 470, 2. Osculum Christi ethicum est amor, 467, 1. Idem quam suave, 472, 2. Osculum SS. Trinitatis in principio Cantici, 468, 1. Osculum Dei et justi, 468, 2. Dei et poenitentiae, *ibid.*, 2. Dei et amantis, 469, 1. Dei et orantis, *ibid.* Dei et beatae Virginis quadruplex, 474, 2. Osculum Christi physicum est unio hypostatica, 466, 2. Osculum petum servorum et subditorum est osculum oris sponsum et summe amantium, 466, 1. Osculo Spiritus sanctus significatur, 469, 1. Osculum triplex, pedis, manus et oris, *ibid.*, 2.

OSEAS vel Osse propheta. Osse omnium prophetarum scribentium fuit primus, XI, 58, 2; XIII, 221, 2; 254, 2; 255, 1, 2; 279, 2. Unde id nomen derivetur, et quid significet, XIII, 276, 1. Osse idem est nomen Iosue, Jesus et Isaias, *ibid.* An ipse angelus de quo Apocalypsis, cap. v. ad litteram, 277, 1. Cur dicatur ipse angelus fortis, XII, 277, 1; XXI, 121, 2. An fuerit Issacharia, 279, 1. Fuit synchronus Isaias, 276, 1, 2. Quando coepit prophetare, XI, 58, 2; XIII, 254, 2. Et sub quibus regibus, et quid, XIII, 255, 1. Cur solum Jeroboam nomen et regibus Israel sub quibus prophetavit, *ibid.* Coepit nonaginta annis ante excidium Samariae, et decessit viginthi quatuor annis ante excidium Jerusalem, 280, 1. Vidit excidium tribuum a se predictum, 279, 2. Usque ad annum etatis nona-

gestum prophetavit, 217, 2; 279, 2. Oraculis, factis, moribus et nomine Christum praefigurat, 276, 1. Dicitur est commaticus et quasi per sententias loquens, 217, 2; 277, 1; 374, 2. In nonnullis cum Isia convenit, 538, 2. Ejus hieroglyphica, 257, 1. *Enigmata*, 265, 4, 2. *Adagia*, 268, 1, 2. Prophetat Judae et Israeli, 276, 1. An quercum in duodecim partes vi verborum dividerit, 277, 1.

Cur Oseas jubetur a Deo uxorem fornicariam ducere, XIII, 280, 2 et seq. Non jubetur fornicari, sed meretricem in uxorem accipere, 280, 2. Quomodo foderit uxorem quindecim argenteis, XIX, 454, 1. An cum ea sit fornicatus, Deo dispensante, sine peccato, 281, 1, 2. Vera uxor ejus fuit, *ibid.* Ac stabile et perpetuum hoc ejus conjugium fuit, *ibid.* Refelluntur contrarium asserentes, *ibid.* Non adscribit sibi filios adulteros, sed suos procreavit, 282, 2; 283, 1. Non duxit idololatram, *ibid.* Vere eam duxit non vero per visionem imaginariam, *ibid.* Cur ejus filii vocentur filii fornicationum, 284, 2. Ejus charitas in fornicaria duenda, 285, 2. Et obedientia, 286, 1. Hanc cum duxit, juvenis fuerit oportet, *ibid.* Jussus fornicariam accipere, quid representat, XVIII, 401, 2. Ejus connubium cum connubio Christi comparatur, XIII, 286, 1. Ejus prima proles dicta est *Jezrahel*, 287, 2. Secunda, *Lo Nachuma*, 291, 1, 2. Tertia, *Lo Anni*, 294, 2. Jubetur quoque a Deo adulteram domum suam adducere, et cur, 325, 1, 2. Habuit eam ut ancillam, ad hoc ut adulteris absterneret, 325, 2; 328, 1; 329, 1. Ejus charitas et zelus, 329, 1. Quas condiciones huic adultera, dum eam conduceret proposuerit, 328, 2; 329, 1. Osee elegium, XI, 58, 2. Sanctorum catalogo ab Ecclesia adscriptus est, XIII, 277, 2.

OSEE rex Israel. Osee rex Israel permittit suos ire ad templum Jerosolymitanum, IV, 69, 1.

OSIANDER. Osiander error circa unionem nostri cum Deo, XX, 410, 2.

OSIRIS. Osiris idem est quod multioculus, I, 363, 2. An idem qui sol, XII, 563, 1. Is est Josephus patriarcha, et cur, 364, 4. Pingebatur ab Aegyptiis quasi sceptrum in se oculum insculptum habens, XIX, 390, 1.

OSOR. Osor disciplina vere insipientis est, V, 345, 1.

OSSA. 1° Ossa sunt quasi fulcra corporis nostri, X, 10, 2; XI, 681, 2. A medulla impinguntur, foventur et roborantur, V, 79, 1, 2; X, 10, 2. Ossa crematorum quomodo colligerentur, XIII, 601, 2. Qui ea colligebant erant de propinquis, incincti erant, atrati, prius abluabant manus; in ossa vinum et lac infundebant, ac deinde in linteo ea ventilabant, in ea immittebant odores, aromata et lacrymas, 601, 2 et seq.

Cur ossa Agni Paschalis frangi non liceverit, et Christi non deberent, XV, 622, 2. Ossa Jeremiae an Alexandriam translata ab Alexandro Magna, XII, 4, 2.

Ossa olivarum cur meretrices Babylonia comburerent, XII, 462, 2.

2° Ossa Prophetarum quomodo pullulare dicantur, X, 527, 2; XIII, 219, 2. Ossa Joseph post mortem prophetarunt, X, 530, 2. Ossa Elisei quomodo prophetarunt, item ossa Josephi post mortem per castra deducta, XVIII, 387, 2. Ossa sanctorum in pretio habenda, X, 475, 2 et seq. Ossa sanctorum Deo sunt curae, XII, 762, 1. Quomodo Deus ea custodiat, et quid sint, *Psalm.* I, 207, 4, 2. Ossa sanctorum in resurrectione germinabant, XI, 762, 1. Ossa hominum in sepulcris jacentia, sunt aternitatis et resurrectionis semina, XII, 758, 1.

Ossium dispersionem insigniter impiis minatur Deus, XIII, 549, 2.

3° Ossa quarum rerum sint symbolum, XVI, 622, 1. Ossa robor significant, *Psalm.* I, 178, 4, 2. Ossa vocantur ab Hebraeis argumenta, cur, XI, 514, 2. Argumentum sunt solidiorum, IX, 574, 1. Ossa fortes Ecclesiae designant, *Job*, 593, 2. Ossa saepe vires animae significant, V, 475, 2. Ossa pro viris perfectis, caro pro infirmis aliquando sumitur, *Psalm.* I, 214, 2. Ossium exultatio perfectam laetitiam significat, *ibid.* Ossa sunt animi virtutes, XI, 681, 2. Ossa sunt schema virtutum duriorum et fortiorum, XIX, 90, 2.

Ossa loco ligni sub olla congesta in obsidio Hierosolymae quid denotent, XII, 676, 1. Alia erant ossa quae in olla erant, *ibid.* Ossa arida reviviscentia symbolum sunt resurrectionis, item justificationis impii et liberationis et captivitate Babylonica, 757, 1, 2.

OSTENDERE. *Ostendere* in Scripturis saepe est quod reipsa praestare rem, reipsa exhibere, dare, donare, largiri, et subinde facere significat, XVII, 218, 1; XVIII, 282, 1; XIX, 17, 2; XX, 126, 1. Ostensio fidei per opera cur in Ecclesia requiratur, XX, 126, 1.

OSTENTATIO, OSTENTATOR. Ostentatio est in fronte, XXI, 314, 1: *Et in fronte ejus nomen scriptum: Mysterium, Babylon magna, mater fornicationum et abominationum terrae.* Ostentatio nube inani denotatur, VI, 270, 1: *Nubes, et ventus, et pluvia non sequentes, vir gloriosus, et promissa non complens.* Ostentatores sunt magiloqui et inanes, *ibid.* Ostentationis quanta sit stultitia, 271, 1. Ostentatio regibus imprimis est exosa, 258, 1: *Ne gloriosus appareas coram rege, et in loco magnorum ne steteris.* Ostentatio nullis est causa interitus, XIII, 385, 1. Ostentatio scientiae, virtutis, virium et ingenii non pervenit ad fellicum exitum, 395, 1: *Ventum seminabunt, et turbinem metent: culmus stans non est in eo, germinum non faciet farinam; quod et si fecerit, alieni comedent eam.* Ostentatio vana sua in opere bono, ipsum enecat, XV, 181, 1: *Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis: alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum qui in caelis est.* Ostentatio pha-

risctorum in bonis operibus, 489, 1: *Omnis vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus* (Vide SUPERBIA, VANITAS).

OSTIENSIS. Ostiensis episcopus inter cardinales primus est, XIV, 391, 2.

OSTIUM. 1° In ostio tres deos tutelares Romani posuerunt, XI, 669, 1. Ostia clausa carceris an Petrus penetravit, XVII, 266, 1.

2° Ostia duo templi mystice sunt opera bona duplicis charitatis, Dei scilicet et proximi, XII, 815, 1.

Ostium et os habent inter se analogiam, V, 544, 2. Ostia interna corporis quid sint, VII, 388, 1. Ostium in cardine volutum typus est pigri in lecto se volventis, VI, 313, 2. Ostium cur dicatur sponse soror, VIII, 230, 1. Ostii ovilis parabola explicatur, XVI, 468, 1.

Ostium sermonis quid sit, XIX, 410, 2. Ostium apertum significat occasionem, opportunitatem, facultatem, XXI, 71, 2. Ostium fidei aperire quid sit, XVII, 296, 2.

OSTREA. Ostrea quomodo a cancro sibi caveant, VI, 137, 2.

OSWALDUS (S.). S. Oswaldo episcopo Vigorniensis celebranti officioso ministravit angelus, II, 210, 2.

OTHO Imperator. Otho I imperator quam pacis fuerit amans, XI, 126, 1. Vi venerabilis Eucharisticae hostes suos profligavit, XIV, 470, 2.

Otho IV imperator. Otho IV imperator seipsum sua sententia damnavit, I, 395, 1. Quantum circa vite finem posuissent, XII, 43, 2.

OTHONIEL. Othoniel fortitudine bellica donatur a Deo, III, 126, 1. Primus princeps Israelis post Josue, *ibid.* Typus Christi, *ibid.*

OTIOSITAS, OTIOSUS, OTIUM. 1° *Otiolorum* indoles. Otium est summa voluptas pigri, VI, 315, 1: *Sapientior sibi piger videtur septem viris loquentibus sententias.* Otium et curiositas plerumque sunt conjuncti, XIX, 129, 2: *Rogamus autem vos, fratres, ut abundetis magis, et operam detis ut quieti silis, et ut vestrum negotium agatis.* Otiosi sibi, aliis curiosi sunt, 169, 2: *Ipsi enim scitis quemadmodum oportet imitari nos, quoniam non inquieti fuimus inter vos, neque gratis panem manducavimus ab aliquo, sed in labore et fatigatione, nocte et die operantes, ne quem vestrum gravaremus.* Curiosus sunt, garruli, diceces, non agunt, sed satagunt, 172, 1: *Audivimus enim inter res quasdam ambulare inquiete, nihil operantes, sed curiosae agentes.* Hiramibus sunt similes, *ibid.* Otiosus cur vocetur stullissimus, V, 357, 1: *Qui operatur terram, satiabitur panibus; qui autem sectatur otium, stullissimus est.* Omne suum otium impendit in nuda desideria, nec unquam ad operandum accedit, 376, 2. Otium varias laboris apprehensiones et difficultates pigro suggerit, ne eum suscipiat, V, 155, 2 et seq.

2° *Otiolitas vitanda*, X, 187, 2: *Mite illum in*

operationem ne vacet: nullam enim militiam docuit otiositas. Otium quantopere sit vitandum exemplis et insigibus documentis docetur, I, 474, 1. Otium fugiendum monet Apostolus, XIX, 129, 2; 169, 1; 170, 2 et seq.: *Hoc denuntiabimus vobis, quoniam si quis non vult operari, nec manducet.* Otium tum corporale, tum spirituale fugiendum, V, 161, 2 et seq.; 377, 1: *Full et non vult piger, anima autem operantium impinguabitur.* Otium quantum sit malum, III, 475, 4; XVII, 316, 2. Otiosi inertia et turpitudine, XIX, 471, 1. Otiositas verborum, cogitativum et operationum est quadam prodigalitas temporis, XV, 310, 1. Otiosus nemo in caelum admittitur, XVI, 174, 1: *Sint lumbi vestri praecincti, et lucerna ardentes in manibus vestris, et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis.* Otium servis non permittendum, X, 186, 1, 2 (Vide SERVUS).

3° *Oti effectus et damna*, V, 567, 2: *Pigrum dejicit timor: animae autem effeminatum essent*; VI, 22, 1 et seq.: *Pigrum immittit soporem, et anima dissoluta esuriet*, IX, 578, 1; X, 187, 4, 2; XIX, 471, 1. Otiosus ab ordine suo et creatione deficit, XIX, 169, 1. Otium vivi hominis est sepultura, 179, 2. Otium omnium malorum seminarium et origo, V, 291, 1; IX, 232, 1; XI, 619, 2: *Evere haec fuit iniquitas Sodomae.... superbia, salutaris panis et abundantia, et otium ipsius et filiarum eius*, XIX, 171, 1. Id docet otiosus, V, 356, 2: *Qui operatur terram suam, satiabitur panibus, qui autem sectatur otium, stullissimus est.* Otio marcet virtus, XX, 20, 2. Otiosi a diabolo tentantur, VI, 156, 4; X, 560, 2. Otium est mater cupidinum et malorum cogitationum, VI, 121, 2: *Tu die conceptus est et desiderat (piger); qui autem justus est tribuit, et non cessabit.* Desiderium acuit et accendit, 120, 2 et seq. Otiosi multa machinantur mala, V, 163, 1. Otiosi mundum destruere conantur, 568, 2: *Qui mollis est et dissolutus in opere suo, frater est sua opera dissipans.* Otiosus opus inchoatum non promovet, sed dissipat, *ibid.* Otium mater est fornicationis, X, 9, 2. Reddit corpus extremotensum et animum mollem, 188, 2. Facit mentem ignavam hebescere, V, 387, 1. Pari detractiones, calumnias, furta, estque omnis mali causa, 387, 2.

Otium causa paupertatis est, VI, 7, 2; 60, 2: *Noli diligere somnum, ne te egulas opprimat: aperti oculos tuos, et saturare panibus; 249, 1: Usquequo, piger, aormies? usquequo Je somme consurges? Parum, inquam, dormies, modicum dormitabis, paululum manus conseres ut quiescas; et veniet tibi quasi cursor egulas, et mendicatus quasi vir armatus.* Otiosi laevis vestibus vestientur, 196, 2: *Noli esse in convivis potatorum, nec in comestationibus eorum qui carnes ad vescendum conferunt: quia vacantes potibus, et dantes symbola consumuntur, et vestibus pannis*

comitatio. Otiosus cur edere carnes suas dicitur, VII, 469, 2. *Stultus complicit manus suas, et comedit carnes suas.* Merentur fame emori, 521, 1. Otio dicitur verbo privantur, IV, 472, 2.

De otioso verbo reddenda est Deo ratio in dia iudicii, XV, 308, 2; 310, 2: *Dico autem vobis, quoniam omne verbum otiosum quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die iudicii.* Quod dicitur verbum otiosum, 309, 1 et seqq. Non requiritur absolute bona intentio, ne sit otiosum, 309, 2. Ejus auctor est diabolus, *ibid.* Ejus remedia, *ibid.*

4^o **Contra otium remedia.** Quid egendum per otium ne inertia torpeamus, X, 144, 2. In otio comparanda est sapientia, 286, 2: *Sapientia scribit in tempore vacuitatis, et qui minoratur actu sapientiam percipiet.* Ejus otium negotiosum est, *ibid.* *WIDE PIGER, PIGARITA.*

OTTO martyr. Otto martyr Franciscanus in una maxilla percussus, præbuit alteram, XV, 172, 2.

OTTO comes. Otto comes adulter capite plexus, et sepultura asini sepultus, XIII, 185, 1.

OTTOMANI nunc sunt flagellum Dei, IV, 421, 2. Ottomanicum imperium quando cæperit, XXI, 347, 2; 258, 1. Quando durabit, 351, 1 et seqq. *(WIDE MAHOMET, MAHOMETANI, TERREZ).*

OTVIDUS. Ovidius in Poloniam relegatus fuit, XIV, 536, 1.

OVILE. Ovis unum et unus pastor, quando factum vel futurum sit, XVI, 475, 1, 2.

OVIS. 1^o Ovis est animal simplex et incurium, XV, 252, 1, 2. Ovis et lupi antipathia, IX, 397, 1. Etiam post mortem timet lupum, 398, 1. Ovis errans in viam non redit nisi reducatur a pastore, 506, 1. Ovis vocem pastoris agnoscunt, XVI, 469, 2 et seqq. Oves prægrandes sunt in Perside, XIII, 100, 2. Oves tenduntur sub æquinoctium vernum, 609, 1, 2. Ovis quatuor commoda, I, 645, 1. Ovis fur debebat reddere quadruplum,

ibid. Ovium variegatarum conceptum qua arca Jacob procuravit, 304, 1, 2. Quem conceptum ipsa præcisibus et sanctitate a Deo impetravit, 305, 1.

2^o Ovis et hominis variae significæ, XX, 208, 1. Ovis mystice bonum auditorem significat, 615, 1. Oves Christi sunt homines, maxime fideles, XVI, 478, 2. Oves significant mystice fideles, 469, 1. Oves errantes sunt peccatorum symbolum, 203, 2. Ovis innocentie symbolum, *Job*, 793, 1. Oves suas quomodo pascat Christus, XXI, 182, 1. Oves eas esse vult Christus, 268, 1. Ovium salus pendet a vita pastorum, 68, 1. Oves sint viri apostolici, et qua in re, XV, 266, 1, 2.

OVUM. 1^o Ova valde nutriunt, ita sunt diæta quod sint uvida, XVI, 62, 1. Ova galline salubria sunt et medica, XV, 98, 2. Ab ovis olim inchoabatur cœna, X, 125, 2. Ova struthio arene infodit, nec ea incubando fovet, quia ventrem habet implemum, XIV, 70, 2. Ova piscium feminarum non perficiuntur ad generationem sine mare, XIV, 216, 2.

2^o Ova aspidum rumpere quid sit, XI, 691, 1, 2. Ovum significat spem et fiduciam, IV, 303, 2. **ONYRYNGHUS.** Onyryngus, Ægypti urbs, quot olim monachos habuerit, XI, 320, 2. Eam plures monachi quam civis habitantur, 427, 2.

OZA. Oza fuit levita, III, 454, 1. Quare a Deo percussus, *ibid.*, 2. Consent aliqui eum mortem æternam evasisse, 455, 1. Oza percussio est divisio quid, *ibid.*

OZIAS. Ozias rex quo anno mundi regnare cœperit, qui sub eo prophete prophetarint, XIII, 255, 1. Dicitur est et Azarias, cur, 533, 2. Ejus fastus quomodo a Deo punitus, et quare a Deo lepra percussus, XII, 846, 2; 534, 2. Quando ejus lepra contigerit, XIII, 534, 2. De lepra Ozias et a Deo inflicta, et an habitaverit separatim, II, 86, 2. An ob ejus peccatum cessarit prophetia, XI, 164, 1, 2. Quando lepra fuerit percussus, 189, 1. Quot annis regnavit, XIII, 534, 1.

P

PABULA. Pabula ovium Dei quenam sint, *Psalim.* I, 129, 1.

PACHOMIUS (S.). S. Pachomius qua occasione sit ad fidem conversus, XIX, 513, 1. Cum esset gentilis, visa Christianorum charitate, ad Christum est conversus, XIII, 82, 2; XVI, 536, 1; XVIII, 9, 1, 2. Pachomius diabolum specie Christi sibi apparentem facto crucis signo a se repulsi, XVIII, 494, 2. Si quem detractorem audiret, illico recedebat, VI, 287, 2. E terribili odore agnovit Originistas, I, 683, 1. Libidinalis tentationes expugnare non potuit, V, 151, 2. Novitios suos triennio instruit, XV, 245, 2. Theodoram ægrum quomodo

sit solatus, X, 276, 2. Pachomius ab angelis et terra levatur, promittitur ei posteritatis duratio, XII, 253, 1, 2. Serpentes et scorpiones calcabat illesus, V, 97, 2.

PACHYNUM. Pachyni in Sicilia quid S. Paulus egerit, XVII, 439, 1.

PACIFICUS. 1^o Pacifica hostia Pacifica victimæ dicebatur, XIV, 563, 2. Poterat esse femina, si esset voluntaria; secus si votiva, 566, 2. Pacificæ hostiæ offerebantur pro pace et salute domus vel populi, vel sponte, vel ex voto, XIII, 587, 1.

2^o Pacifici homines. Pacificorum tres gradus, XV, 469, 1. Pacifici et invidi antithesis, XX,

275, 2. Pacificæ magni omnia agunt, quomodo, VIII, 537, 2. Pacifici sunt beati, vocantur filii Dei, XV, 149, 1, 2 et seqq.: *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur.* Semper gaudent, V, 365, 2. *Delus in corde cogitantur mala; qui autem pacis timent consilia, sequitur eos gaudium.* Animam tum suam, tum aliorum possident, 463, 2: *Vir iracundus provocat rixas, qui patiens est, mitigat suscitatas.* Placent regibus, VI, 152, 1. Pacificus cum proximis ambulat cum Deo, XIV, 572, 1: *In pace et in æquitate ambulavit mecum, et multos avertit ab iniquitate (WIDE IRA, LENITAS, MANSUETUDO, PAX).*